2020年10月27日
各　位

上場会社名 株式会社 長大
代表者 代表取締役社長 永冶　泰司
（コード番号 9624）
問合せ先責任者 取締役上席執行役員経営企画本部長 塩釜　浩之
（TEL 03-3639-3301）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

　当社は、2020年10月27日開催の取締役会において、下記の通り、最近の業績動向を踏まえ、2020年9月7
日に公表した2020年9月期の連結業績予想、個別業績予想及び期末配当予想を修正することとしましたの
でお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2020年9月期通期連結業績予想数値の修正（2019年10月1日～2020年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 30,820 2,500 2,540 1,500 169.29
今回修正予想(B) 30,950 3,080 3,120 2,000 225.73
増減額(B-A) 130 580 580 500
増減率(%) 0.4 23.2 22.8 33.3
（ご参考）前期実績
（2019年9月期）

29,001 2,903 2,870 1,857 211.81

2020年9月期通期個別業績予想数値の修正（2019年10月1日～2020年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,200 1,380 1,830 1,240 139.95
今回修正予想(B) 17,160 1,730 2,180 1,550 174.94
増減額(B-A) △40 350 350 310
増減率(%) △0.2 25.4 19.1 25.0
（ご参考）前期実績
（2019年9月期）

15,448 1,382 1,797 1,293 147.45

（注）今回修正予想(B)の1株当たり当期純利益の算定については、2020年9月期第3四半期決算における期中平均株式数
にて算出しております。

修正の理由
【個別】
　売上高につきましては、売上計上時期が次期に変更となる案件が生じたこと等により前回公表した予想を下回る見通しと
なりました。営業利益につきましては、業務遂行における効率化、人員増強等の施策が翌期にずれ込み、人件費・経費が
減少したことにより前回公表した予想を上回る見通しとなりました。これに伴い、経常利益、当期純利益につきましても前回
公表した予想を上回る見通しとなりました。
【連結】
　基礎地盤コンサルタンツ株式会社等グループ会社の受注増加や業務効率化により、売上高、営業利益、経常利益および
親会社株主に帰属する当期純利益は前回公表した予想を上回る見通しとなりました。

※１．上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の
さまざまな要因によって想定数値と異なる場合があります。

● 配当予想の修正について

第1四半期末 第2四半期末
年間配当金
第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年9月7日発表）

― 0.00 ― 43.00 43.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 57.00 57.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（2019年9月期）

― 0.00 ― 53.00 53.00

修正の理由
　当社は、2019年9月6日に公表した通り、1株当たり配当額40円と、配当性向25％に基づく配当額の高い方を目安として、2
019年8月22日に公表した「長期経営ビジョン2030」の最終年となる2030年までの間、より安定的な配当を行うことを基本方
針としております。上記の業績予想の修正に本方針を適用し、前回公表した配当予想を修正いたします。
　なお、本件につきましては、2020年12月18日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

以　上

02325
テキストボックス

02325
テキストボックス

02325
テキストボックス

02325
テキストボックス

02325
テキストボックス

02325
テキストボックス